2023年７月 28日

各 位

会 社 名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  永田 豊志

（コード番号：3909 東証スタンダード）

問合せ先  コーポレート本部長

兼 経理財務部長

兼 経営企画部長

濱邊 英明

（TEL 03-6866-8555）

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本テレホン株式会社（以下、「日本テレホン社」という。）は、本日開催の取

締役会において、2024年１月開催予定の第 36期定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されること

を条件として、下記の通り商号変更することを決議しましたので、お知らせいたします。なお、定款変更

の内容については、後日開催予定の取締役会での決議が終了次第開示いたします。

記

１. 変更の理由

日本テレホン社は、当社との資本業務提携契約を 2022年１月に締結し、リユースモバイル事業の

持続的な成長と企業価値向上をさらに推し進めるため、2022 年７月に新たな経営体制を発足させ

ました。

節目となる１年の期間が経過したことを機に、改めて日本テレホン社の目指すべき姿を明確にするた

め、コーポレート・アイデンティティの見直しを実施し、併せて、商号及びサービス名称を変更するこ

とといたしました。

なお本件に伴い、日本テレホン社が運営するリユースモバイルのオンラインショップ「エコたん」及

び関連サービスの名称変更を 2023年８月３日に実施する予定です。

２. 当該連結子会社の概要

（１）現商号 日本テレホン株式会社

（２）所在地 大阪府大阪市北区天満橋一丁目８番 30号

OAPタワー９階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 COO 有馬 知英

（４）事業内容 移動体通信機器、その他通信関連商材の販売

（５）資本金 5,000万円

３. 新商号等

(１) 新商号

ReYuu Japan株式会社（英文表記：ReYuu Japan Inc.）

(２) 新企業ロゴ

(３) 変更予定日

2024年２月１日（予定）

４. 新商号の由来

日本テレホン社は、コーポレート・アイデンティティを新たに制定し、企業の想いを表すため、核と

なるキーワードとして「ReYuu（リユー）」という言葉を策定しました。また、今後のグローバル展開を

見据え、現社名の「日本テレホン」から「日本を代表する企業になる」という想いを引き継ぎ「Japan」

という一語を加え、新商号を「ReYuu Japan株式会社」といたしました。

「ReYuu」に込める想いは以下のとおりです。

① 「リユー」ス（再利用）の輪を広げる

社会に対するサービス価値の創造と持続的な発展を目的として、リユースを活用したユニークで

新しい価値を創出し、循環するリユースの輪をさらに広げてまいります。

② 選ばれる「理由」がある

お客様はもちろん、すべてのステークホルダーから選ばれる「理由」がある企業であるために、期

待と想像を超えるような喜びと価値を常に提供し続けることを目指してまいります。

③ 「Re（何度も）」＋「Yuu（結う＝繋げる）」

あらゆる垣根を超えて、人・もの・価値を繋げあわせていく。私たちの情報通信商社としての機能

を活かして、ビジネスを生み出し、未来への道を切り開いてまいります。

以上